152

1125.

García Domingo y su mujer Condesa hacen donación de una tierra en Fuente de Conde al monasterio de San Juan de Entrepeñas.

- B) Arch. del Centro de Est. Mont. de Santander. Copia de s. XIV contenida en el Cart. de Oña de la misma centuria, fol. XXX.

(1) |¹¹. Sub Christi nomine. Ego Garsia Domingo |¹² et uxor mea Condesa, placuit nobis spontanea |¹³ nostra uoluntate, sic dedimus terra nostra quam |¹⁴ habuimus in Fonte de Comte, iuxta uña |¹⁵ publica

(1) En la línea precedente del folio anterior aparece el encabezamiento en letra encarnada *De Sant Miguel de Marciello*.

(1) En parte de la línea precedente aparece el título *De Sancti Iohannis Dentrepeñas*, escrito en letra encarnada.

super carrera in terra de Xemena de|¹⁶ dimus pro remedio animarum nostrarum ad monasterium Sancti|¹⁷ Iohannis Interpennas (2). Facta carta, Era|¹⁸ M C^a LXVI^a.

153

1123-diciembre-11-Segovia.

Alfonso VII otorga a Pedro Velaz carta de donación y confirmación de varias heredades en Briviesca y Piernegas. (Núms. 50, 63, 165 y 166.)

A) A. H. N.—D. R. de Oña.—Carp. 273, núm. 4, 243 × 515 mm.

Cit. Peter Rasow en *Die Urkunden Kaiser Alfonso VII von Spanien*, pág. 416 (Berlín, 1929).

Anal.—R. A. H.—*Ind. de los Doc. del Mon. de Salvador de Oña*, página 20 y 21, núm. 42.

Christus. In Dei nomine. Ego Aldefonsus rex, nepos magni regis Aldefonsi, bono animo et spontanea mea uoluntate, propter seruicium quod mihi fecisti et quia me dilexisti, facio tibi Petro Uelaz|² cartam donationis et confirmatonis de illa hereditate que est in uilla que uocatur Veruiesca, scilicet de illa serna de Sancto Tirso que est inter Sanctam Mariam et Mercadiello|³, et de meo molendino qui est iuxta meum palacium et ecclesiam Sancte Cecilie, et de illa terra que est in barrio Bellaio, et de altera que est iuxta molendinum de Echa Ferrando, et de|⁴ alia hereditate que est in uilla Piernegas, ubi tu habes tuam propriam hereditatem. Hanc hereditatem prefatam tibi Petro Uelaz dono et concedo, ut habeas iure hereditario imperpetuum|⁵ tu et omnis posteritas tua cum omnibus pertinentiis suis, cum montibus et uallibus, cum terris cultis et incultis, cum uineis, riuis, pratis et pascuis et molendinis cum arboribus fructuosis et infructuo|⁶ sis, cum intratibus et exitibus, et cum omnibus reeditibus suis ut non peches homicidium, neque fossatariam, neque maneriam, neque anubdam, neque disrrum-

(2) Alude a *San Juan de Entrepeñas*. Véase pág. 168, nota 1.

171

1133.

Teresa González, con sus sobrinos Gonzalo y Sancha Pérez, con Martín, Fernando y María Martínez, otorga a Oña la iglesia de S. Martín de Marciello y S. Miguel, con todos sus ornamentos.

Cit. Argáiz, Sol. Laur, tomo VI, pág. 455, núm. 1.

172

1133-domingo.

Marta Munioz hace donación a San Salvador de Oña y a su abad don Cristóbal II, del monasterio de San Miguel de Marciello, con otras posesiones.

B) Arch. del Centro de Est. Mont. de Santander.—Copia del s. XIV, contenida en el Cart. de Oña de la misma centuria, fol. 27.
Cit. Yepes, Coronica, tomo V, fol. 332, núm. 33.

(1) |¹⁷ Sub Christi nomine. Ego Maria Munioz placuit|¹⁸ mihi spontanea mea uoluntate peccatis meis expauescendo, |¹⁹ inferni penas timendo, paradisi gaudia adquirendo, sic trado|²⁰ ad atrius Sancti Saluatoris Onie, necnon Sancte Uirginis Marie, Sanctique|¹ Michael Archangeli, tibi Christoforo abbati et fratribus tuis|² ibi Deo seruientibus, illum meum monasterium qui est in uilla que |³ uocitant Marciello cum tota sua hereditate que sibi pertinet|⁴ diuisas, pratos, fontes, ualles, molendinos, ibi et in Si|⁵ lanes meam partem, in Bentosa quatuor solares cum|⁶ suas diuisas, in Posadas quantum mihi pertinet, sine sayone|⁷, sine ullo fuero malo. In Fuentceia, ipso que|⁸ fuit de meo marito Lope Munioz, ab omni integritate.|⁹ Et in Cameno, suas casas

(1) En la línea precedente aparece el siguiente encabezamiento con letra encarnada: «De Sant Miguel de Marciello».

cum sua hereditate. In|¹⁰ Çangandex, 1 solare cum una ferragine. Et in Cal|¹¹ cada mea portione que operauimus de Munio Gutierrez|¹² maiordomo del rege Allefonso, ego et meo marito|¹³ ab omni integritate. Et in Ualdeulagio, ipso molino que|¹⁴ fuit de Ouecon et ubi potueritis inuenire in|¹⁵ Busto, ipso que fuit de meo marito Lope Munioz|¹⁶, ita dono atque concedo ad prefatum monasterium tibi que|¹⁷ Christoforo abbati, tali pacto, ut seruiat ipsa hereditate|¹⁸ ad illum monasterium Sancti Iohannis Interpennas, ut semper|¹ qui imperauit ipsum monasterium teneat mecum honore.|² Si aliquis homo de parte regule abbas, prepositus aut merinos|³ iudices, de meo pacto quod facio aliquid per fuerca et sine|⁴ meo grato uoluerint accipere, ego Maria Munnoç dimitam|⁵ uobis supradictos seniores ipsam hereditatem quam fuerit de meo|⁶ marito. Et cum mea hereditate et medium mobile, ibo|⁷ ego uoluerò. Et sicut dixi uobis, dono una terra a meo|⁸ criado, est ipsa terra iuxta uinea que est latus casa, et |⁹ ipsa uinea de Souellos ipsa que est subtus carrera. Quod|¹⁰ si aliquis homo, hec mea donatio uel mei mariti, inde abstra|¹¹ here uoluerit uel iudicio subleuauerit, sit excommunicatus uel|¹² condepnatus et a fide christianitatis segregatus et non habeat|¹³ partem cum Christo, sed cum Iuda traditore in inferno inferiore|¹⁴. Amen. Et exoluat ad parte regis C libras auri cocti et|¹⁵ uobis supradictis meis domnis, ipsum monasterium Sancti Michaelis, cum|¹⁶ tota sua hereditate que resonat in ista carta dupplata|¹⁷ uel meliorata, in simili tali loco. Facta carta notum|¹⁸ die dominica. Era M^a C^a IXX^a I^a. Regnante rege Alle|¹⁹ fonso in Toletò et in Legionè et in Burgos et in tota|²⁰ Castella. Ego Maria Munnoz qui hanc cartam fieri iussi|¹ legentem audiui et hos signos † † † manu mea|² feci atque confirmaui coram testes. García Garçiez, testis. Sancius|³ Peid(i)z, testis. Rodrigo Munnioz, testis. Vermu Didaz, testis. Gonzalo Didaç, testis|⁴. Cid et Bellid, testis.